
 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

1 

MINISTÉRIO  DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 
CMP – 3ª BDA INF MTZ 

16º BATALHÃO LOGÍSTICO (4º PEL MNT AP/1960) 
“BATALHÃO TENENTE-GENERAL NAPION” 

 
EDITAL DE LEILÃO Nº 003/2013 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES, LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL, DEVIDAMENTE 
AUTORIZADO PELO MINISTÉRIO DA DEFESA, EXÉRCITO BRASILEIRO, CMP – 3ª 
BDA INF MTZ, 16º BATALHÃO LOGÍSTICO, (4º PEL MNT AP/1960) “BATALHÃO 
TENENTE-GENERAL NAPION”, COMUNICA QUE REALIZARÁ LEILÃO PÚBLICO DE 
BENS DE PROPRIEDADE DO MESMO, COM BASE NA LEI 8.666 DE 21/06/93 E DEC. 
21.981 DE 19/10/32, CONFORME SE SEGUE:  
 
1 - DATA, HORÁRIO E LOCAL DO LEILÃO:  
 
1.1 DIA 12 DE DEZEMBRO DE 2013 A PARTIR DAS 10:00 HORAS, NA ÁREA 
ESPECIAL 08 LOTE “D” – GUARÁ II – PARQUE DOS LEILÕES – BRASÍLIA – DF.  
 
2 - DATA, HORÁRIOS E LOCAL DA EXPOSIÇÃO DOS BENS:  
 
ATENÇÃO: OS VEÍCULOS ESTARÃO EXPOSTOS A PARTIR DO DIA 02/12/2013 
(SEGUNDA-FEIRA). 
 
2.1 - OS LOTES ESTARÃO EXPOSTOS NO 7º CENTRO DE TELEMÁTICO DE ÁREA, 
AV. DUQUE DE CAXIAS S/N – SETOR MILITAR URBANO - BRASÍLIA-DF., NOS 
SEGUINTES DIAS E HORÁRIOS:  
 
2.2 – NOS DIAS 02, 03, 04, 05, 09 E 10/DEZEMBRO (SEGUNDA À QUINTA-FEIRA) DAS 
08:30 ÀS 11:30 HORAS E DAS 14:00 ÀS 16:00 HORAS, NO DIA 06/DEZEMBRO (SEXTA-
FEIRA) DAS 08:30 ÀS 11:30 HORAS.. 
 
2.3  - NÃO HAVERÁ EXPOSIÇÃO DOS BENS NOS DIAS 11 E 12/DEZEMBRO DE 2013. 
 
2.4 – SÓ É PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS NO BATALHÃO QUE ESTEJAM 
USANDO CALÇA, CALÇADO FECHADO E CAMISA COM MANGA, E NÃO É PERMITIDA 
A ENTRADA DE PESSOAS ARMADAS. 
  
 
3 - CONDIÇÕES DE ARREMATAÇÃO: 
3.1 - OS BENS SERÃO VENDIDOS À VISTA, A QUEM MAIOR LANCE OFERECER, 
NÃO INFERIOR À AVALIAÇÃO, NO ESTADO DE CONSERVAÇÃO EM QUE SE 
ENCONTRAM, NÃO CABENDO AO LEILOEIRO, NEM AO 16º BATALHÃO LOGÍSTICO, 
QUALQUER RESPONSABILIDADE QUANTO A CONSERTOS, REPAROS OU MESMO 
PROVIDÊNCIAS QUANTO À RETIRADA (MÃO-DE-OBRA PARA CARREGAMENTO DE 
BENS, QUE CORRERÁ EXCLUSIVAMENTE A CONTA DO ARREMATANTE) E 
TRANSPORTE DOS BENS ARREMATADOS. PORTANTO, OS INTERESSADOS 



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

2 

DEVERÃO EXAMINAR OS BENS E VEÍCULOS NO PERÍODO DE EXPOSIÇÃO ACIMA 
DESCRITO.  
 
3.2 - POR TRATAR-SE DE MATÉRIAL INSERVÍVEL PARA A ADMINISTRAÇÃO E EM 
DESUSO ART. 17, DA LEI Nº 8.666/93 E ART. 64, DAS INSTRUÇÕES GERAIS PARA 
REALIZAÇÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATO NO MINISTÉRIO DO EXÉRCITO (IG 12); E 
CLÁUSULA DE EXCLUSÃO E RESPONSABILIDADE DA ADMINISTRAÇÃO (16º B LOG), 
NO QUE CONCERNE A QUAISQUER VÍCIOS QUE O MATÉRIAL POR VENTURA 
APRESENTE OU VENHA A APRESENTAR. 
 
3.3 AS NOTAS DE VENDA SERÃO EXTRAÍDAS EM NOME DO LICITANTE 
VENCEDOR, IDENTIFICADO NO ATO DO LEILÃO E EM CASO DE AQUISIÇÃO EM 
NOME DE PESSOA JURÍDICA, O REPRESENTANTE DA MESMA DEVERÁ PORTAR O 
CARTÃO DO CNPJ E INSCRIÇÃO ESTADUAL, OU FOTOCÓPIA AUTENTICADA DOS 
MESMOS, DO CONTRÁRIO, NÃO SERÁ POSSÍVEL A EMISSÃO DAS NOTAS EM NOME 
DE PESSOA JURÍDICA. 
  
4 - PAGAMENTO DAS ARREMATAÇÕES:  
 
4.1 AS ARREMATAÇÕES SERÃO PAGAS À VISTA, NO ATO DA COMPRA.  
 
4.2 SOBRE O VALOR DAS ARREMATAÇÕES INCIDIRÃO 5% (CINCO POR CENTO) 
REFERENTES À COMISSÃO DO LEILOEIRO E DA TAXA ADMINISTRATIVA DE 2,5% 
(DOIS E MEIO POR CENTO).  
 
4.3 - INDEPENDENTE DAS SANÇÕES JUDICIAIS, OS ARREMATANTES QUE 
PORVENTURA DESCUMPRIREM OS PRAZOS DE PAGAMENTOS ESTABELECIDOS 
OU TEREM SEUS CHEQUES DEVOLVIDOS PELA COMPENSAÇÃO BANCÁRIA, 
INDEPENDENTEMENTE DO MOTIVO DA DEVOLUÇÃO, TERÃO O VALOR TOTAL DE 
SUAS ARREMATAÇÕES ACRESCIDO DE MULTA EQUIVALENTE A 2% (DOIS POR 
CENTO) ATÉ O 3º DIA ÚTIL APÓS O LEILÃO, QUANTO ENTÃO, PODERÁ SER 
DECLARADA A INADIMPLÊNCIA DO ARREMATANTE EM FALTA, ALÉM DA 
COBRANÇA DE TAXA ADMINISTRATIVA NO VALOR DE R$ 80,00 (OITENTA REAIS). 
MULTA E TAXA ESTAS DEVIDAS AO LEILOEIRO. TAL PROCEDIMENTO SERÁ 
TAMBÉM APLICADO AOS CHEQUES EVENTUALMENTE DEVOLVIDOS, POR 
QUALQUER MOTIVO.  
 
4.4 - EM CASO DE INADIMPLÊNCIA OU DESISTÊNCIA DA ARREMATAÇÃO O 
LICITANTE ESTARÁ SUJEITO À MULTA DE 20% (VINTE POR CENTO) SOBRE O 
LANCE FINAL DADO E MAIS A COMISSÃO DO LEILOEIRO. 
 
4.5 - CASO NÃO EFETUE O PAGAMENTO, A COBRANÇA SERÁ EFETIVADA PELOS 
MEIOS DISPONÍVEIS EM LEI. 
 
5 - PAGAMENTOS EM CHEQUES:  
 
5.1 - A ARREMATAÇÃO PAGA ATRAVÉS DE CHEQUE SOMENTE SERÁ LIBERADA 
PARA ENTREGA APÓS A COMPENSAÇÃO BANCÁRIA, OU SEJA: DIA 16 DE 
DEZEMBRO DE 2013 APÓS AS 10 HORAS, PARA OS CHEQUES SUPERIORES 



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

3 

A R$ 299,99 E DIA 17 DE DEZEMBRO DE 2013 APÓS AS 10 HORAS, PARA OS 
CHEQUES INFERIORES OU IGUAIS A R$ 299,99. CASO O ARREMATANTE DESEJE 
RESGATAR O MESMO DEVERÁ FAZÊ-LO, ATRAVÉS DE TED (TRANSFERÊNCIA 
ELETRÔNICA DISPONÍVEL, CONFORME AS INTRUÇÕES DADAS NO CAIXA). 
 
5.2 - OS CHEQUES DE FORA DA PRAÇA SERÃO ACEITOS PARA DEPOSITO E 
LIBERADOS NOS MESMOS MOLDES DOS CHEQUES DA PRAÇA DE BRASÍLIA-
DF.(VIDE ITEM 5.1).  
 
5.3 - O PAGAMENTO NÃO EFETUADO NO ATO DO LEILÃO SUJEITARÁ O 
ARREMATANTE FALTOSO ÀS PENAS DA LEI, OCORRENDO À DECLARAÇÃO DE 
INADIMPLÊNCIA, A DENÚNCIA CRIMINAL E A EXECUÇÃO JUDICIAL CONTRA O 
MESMO.  
 
5.4 – EM CASO DE SOLICITAÇÃO DE RESGATÉ ANTECIPADO DO CHEQUE DADO EM 
PAGAMENTO OU GARANTIA DO LANCE, SALIENTAMOS QUE O RESGATÉ FEITO EM 
DOC ESTA SUJEITO AO MESMO PRAZO DE COMPENSAÇÃO DE CHEQUE (VIDE 
ITEM 5.1 DESTE EDITAL), PORTANTO PARA LIQUIDAR O VALOR DEVIDO E LIBERAR 
DE IMEDIATO O LOTE ADQUIRIDO, SOMENTE SERÁ CONSIDERADO O DEPÓSITO 
EM ESPÉCIE OU TED, DIRETAMENTE A CONTA CORRENTE DO LEILOEIRO 
CONFORME INSTRUÇÕES DADAS NO CAIXA NO ATO DO PAGAMENTO DAS 
REFERIDAS ARREMATAÇÕES, SALIENTANDO QUE O HORÁRIO INFORMADO 
NAQUELA INSTRUÇÃO, SERÁ O HORÁRIO LIMITE PARA RESGATAR O CHEQUE 
DADO EM PAGAMENTO. CASO NÃO SEJA CUMPRIDA A INSTRUÇÃO O CHEQUE 
SERÁ DEVIDAMENTE DEPOSITADO, SEM QUE CAIBAM RECLAMAÇÕES FUTURAS 
OU GERE DIREITO AO ARREMATANTE OU A TERCEIROS. 
 
6 – CONDIÇÕES E PRAZO PARA RETIRADA DOS BENS ARREMATADOS:  
 
6.1 – A ENTREGA DOS BENS ARREMATADOS SE DARÁ SOMENTE NOS DIAS 16 A 
19 DE DEZEMBRO DE 2013, (SEGUNDA A QUINTA-FEIRA). 
 
6.2 – O HORÁRIO PARA A RETIRADA DOS BENS SERÁ DAS 13:00 ÀS 17:30 HORAS. 
 
6.3 - CASO O ARREMATANTE NÃO O FAÇA SERÁ DECLARADO INADIMPLENTE.  
 
6.4 - FINDO O PRAZO CONCEDIDO NESTE EDITAL, E NÃO RETIRADO OS BENS, A 
ARREMATAÇÃO SERÁ CANCELADA E OS BENS SERÃO REVERTIDOS AO 
PATRIMÔNIO DO 16º BATALHÃO LOGÍSTICO, SEM QUE CAIBA AO ARREMATANTE 
INADIMPLENTE, DIREITO À RESTITUIÇÃO DOS VALORES PAGOS, BEM COMO O DA 
COMISSÃO DO LEILOEIRO E A TAXA ADMINISTRATIVA, INDEPENDENTE DE 
QUALQUER NOTIFICAÇÃO. 
 
6.7 - ATENÇÃO: A ENTREGA SERÁ PELA ORDEM DE CHEGADA AO LOCAL DE 
EXPOSIÇÃO DOS BENS, MEDIANTE IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL 
DO ARREMATANTE, MUNIDO DA LIBERAÇÃO EMITIDA PELO LEILOEIRO, NOS 
HORÁRIOS JÁ DETERMINADOS ACIMA. 
 
6.8 – SÓ É PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS NO BATALHÃO QUE ESTEJAM 



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

4 

USANDO CALÇA, CALÇADO FECHADO E CAMISA COM MANGA, E NÃO É 
PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS ARMADAS. 
 
7 - ADVERTÊNCIAS: 
 
7.1 É PROIBIDO AO ARREMATANTE DO LANCE VENCEDOR, CEDER, PERMUTAR, 
VENDER, OU DE QUALQUER FORMA NEGOCIAR OS SEUS LOTES ARREMATADOS, 
ANTES DO PAGAMENTO E DA EXTRAÇÃO DA NOTA DE VENDA.  
 
7.2 NÃO HAVERÁ EM HIPÓTESE ALGUMA SUBSTITUIÇÃO DE NOTAS. TODOS OS 
PARTICIPANTES DO LEILÃO ESTARÃO SUJEITOS AOS ARTIGOS DE NºS. 89 A 108 - 
DAS SEÇÕES III E IV DA LEI 8.666 DE 21/06/93 E DO ARTIGO 335 DO CÓDIGO PENAL 
BRASILEIRO: "TODO AQUELE QUE IMPEDIR, PERTURBAR, FRAUDAR, AFASTAR OU 
PROCURAR AFASTAR LICITANTES POR MEIOS ILÍCITOS, ESTARÁ INCURSO NAS 
PENAS DE 06 (SEIS) MESES A 02 (DOIS) ANOS DE DETENÇÃO, COM AS 
AGRAVANTES DOS CRIMES PRATICADOS CONTRA A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA E 
DA VIOLÊNCIA, SE HOUVEREM".  
 
7.3 O 16º BATALHÃO LOGÍSTICO, CIENTIFICA QUE PODERÁ, DE ACORDO COM 
OS PRAZOS ESTABELECIDOS NA LEI 8.666, RETIRAR PARTE DOS LOTES POSTOS À 
VENDA, OU AINDA, SUSPENDER A PRESENTE ALIENAÇÃO, SEM QUE GERE 
DIREITO A TERCEIROS.  
 
8 - TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DOS VEÍCULOS:  
 
8.1 – CORRERÁ AINDA A CONTA DO ARREMATANTE AS DESPESAS DE 
TRANSFERÊNCIA JUNTO AO DETRAN, POLÍCIA ESPECIALIZADA (CPE), MULTA, 
DPVAT, IPVA E OUTROS EM ATRASO CONFORME VALOR APROXIMADO 
MENCIONADO NO TEXTO DE DESCRIÇÃO DO LOTE.  

8.2 - O 16º BATALHÃO LOGÍSTICO EMITIRÁ OS TERMOS DE POSSE QUE POR SUA 
VEZ SUBSTITUIRÁ OS CRV (CERTIFICADO DE REGISTRO DE VEÍCULO) EM NOME 
DO ARREMATANTE VENCEDOR, E A ENTREGA DESTA DOCUMENTAÇÃO SERÁ A 
PARTIR DO DIA 25 DE DEZEMBRO DE 2013, NOS SEGUINTES DIAS E HORÁRIOS. 
 
8.3 - DE SEGUNDA A QUARTA-FEIRA DAS 13:00 ÀS 17:00 HORAS . 
 
8.4 – NA QUINTA-FEIRA LIGAR PARA (61) 8214-1691 E (61) 3415-7401 PARA 
MARCAR O HORÁRIO. 
 
8.5 – NA SEXTA-FEIRA DAS 08:00 ÀS 11:30 HORAS. 
 
8.6 – NO ATO DA RETIRADA DO TERMO DE POSSE O ARREMATANTE TEM QUE 
LEVAR UMA CÓPIA DE UM DOCUMENTO DE IDENTIFICAÇÃO OFICIAL MAIS O 
ORIGINAL.  
 
8.7 - TODA ESSA DOCUMENTAÇÃO PARA TRANSFERÊNCIA DE PROPRIEDADE DOS 
VEÍCULOS, DEVERÁ SER APANHADA SOMENTE PELO ARREMATANE OU SEU 
PROCURADOR NA SEÇÃO DO COAL NO 16º BATALHÃO LOGISTICO, SITO, AV. 



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

5 

DUQUE DE CAXIAS S/Nº, SETOR MILITAR URBANO – SMU, BRASÍLIA-DF. 
 
8.8 - SÓ É PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS NO BATALHÃO QUE ESTEJAM 
USANDO CALÇA, CALÇADO FECHADO E CAMISA COM MANGA, E NÃO É 
PERMITIDA A ENTRADA DE PESSOAS ARMADAS. 
 
8.9 - O PRAZO MÁXIMO PARA APANHA DESSA DOCUMENTAÇÃO SERÁ DE ATÉ 60 
DIAS A CONTAR DA DATA DO LEILÃO. 
 
8.10 - OS VEÍCULOS QUE NUNCA FORAM EMPLACADOS OU LICENCIADOS JUNTO 
AO DETRAN, CASO HAJA NECESSIDADE DE REGULARIZAÇÃO A MESMA CORRERÁ 
INTEGRALMENTE POR CONTA DO ARREMATANTE. 
 
9 - RELAÇÃO DOS BENS A SEREM LEILOADOS: 
 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

0001 
01 - VW KOMBI ANO / MODELO 85/85, COR VERDE, PLACA JFP-
8291, CHASSI 9BWZZZZ3ZFP011166,, COMBUSTÍVEL, GASOLINA, 
RENAVAM 002929775. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$    800,00  

0002 R E T I R A D O 
 

0003 
01 - FIAT UNO MILE EP, ANO / MODELO 96/96, COR AZUL, PLACA 
KCV-1286, CHASSI 9BD164107T5730000, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 654929815. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS ATÉ 09/10/13 

 R$  1.200,00  

0004 
01 - ENGESA JEEP EE 12, ANO / MODELO 88/88, CAMUFLADO, SEM 
PLACA, CHASSI 9BB012641JJ002033, COMBUSTÍVEL DIESEL, OBS: 
NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  1.500,00  

0005 
01 - JEEP EE 12 ENGESA, ANO / MODELO 88/88, CAMUFLADO, SEM 
PLACA, CHASSI 9BB011264JJ002030, COMBUSTÍVEL DIESEL, OBS: 
NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  2.500,00  

0006 

01 - PARAT CL 1.6, VW ANO / MODELO 93/93, COR BRANCA, PLACA 
JFO-6894, CHASSI 9BWZZZ30ZPP220963, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 609877569. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
09/10/2013 

 R$  2.000,00  

0007 
01 - KOMBI VW, ANO / MODELO 97/97, COR BRANCA, PLACA JFO-
5652, CHASSI 9BWZZZ231VP003942, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 00669780529. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  2.000,00  

0008 

01 - vw VTP GOL 1000, ANO / MODELO 96/96, COR VERDE, PLACA 
AGM-1341, CHASSI 9BWZZZ30ZTP030460, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 661098940. OBS: POSSUI R$ 83,13 DE 
DÉBITO ATÉ 10/07/2012. 

 R$  1.200,00  

0009 
01 - TEMPRA OURO 16V, FIAT ANO / MODELO 95/95, COR AZUL,  
PLACA JFO-0423, CHASSI 9BD159542S9136851, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 644152419. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  1.500,00  

0010 
01 - GM OMEGA GLS, ANO / MODELO 94/95, COR PRETA, PLACA 
JFO-7446, CHASSI 9BGVP19LSRB203849, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 626847877. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  3.000,00  

0011 

01 - VW KOMBI FURGÃO, ANO / MODELO 97/98, COR VERDE, 
PLACA JFO-5250 CHASSI 9BWZZZ217VP047100, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 00694453900. OBS: POSSUI R$104,88 DE 
DÉBITOS DE 11/10/2013 

 R$  2.000,00  



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

6 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

0012 

01 - VW KOMBI FURGÃO, ANO / MODELO 97/98, COR VERDE, 
PLACA JFO-1340 CHASSI 9BWZZZ217VP047108, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 690542453. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
16/10/2013 

 R$  2.000,00  

0013 
01 - FIAT FIORINO IE, ANO / MODELO 98/98, COR VERDE, PLACA 
JFO-7390 CHASSI 9BD255424W8591179, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 698099536. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 16/10/2013 

 R$    800,00  

0014 
01 - VW KOMBI, ANO / MODELO 80/80, COR BEGE, PLACA JFO-7537 
CHASSI BH646871, COMBUSTÍVEL GASOLINA, RENAVAM 4069153. 
OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 04/11/2013 

 R$  2.000,00  

0015 R E T I R A D O   

0016 

01 - VW KOMBI FURGÃO, ANO / MODELO 93/93, COR VERDE, 
PLACA JFO-6694 CHASSI 9BWZZZ21ZPP005377, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 609546295. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
12/11/2013 

 R$  2.000,00  

0017 
01 - VW KOMBI, ANO / MODELO 98/99, COR VERDE, PLACA JFP-
6151 CHASSI 9BWZZZ237XP003266, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 713506954 NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  2.000,00  

0018 
01 - FIAT TEMPRA IE, ANO / MODELO 95/95, COR AZUL,  PLACA 
JFO-4735 CHASSI 9BD159000S9104084, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 00632794577 NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  1.500,00  

0019 
01 - VW KOMBI, ANO / MODELO 89/90, COR BRANCA,  PLACA JFO-
3152 CHASSI 9BWZZZ27ZKP020771, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 004789008. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 16/05/2013 

 R$  2.000,00  

0020 

01 - FIAT PALIO WEEKEND, ANO / MODELO 98/98, COR BRANCA,  
PLACA JFO-2160 CHASSI 9BD178837W0537984, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 691648620. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
14/10/2013 

 R$  2.500,00  

0021 

01 - MICROÔNIBUS AGRALE, 1800 ANO / MODELO 90/90, COR 
VERDE, PLACA JFO-5612 CHASSI 9BYCO2D2LLC001538, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 004971825. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$  4.000,00  

0022 
01 - FIAT FIORINO IE, ANO / MODELO 95/95, COR BRANCA,  PLACA 
JFO-5145 CHASSI 9BD146000S8402872, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 00633462543. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 11/11/2013 

 R$  2.500,00  

0023 

01 - VW GOL CL 1.8 MI, ANO / MODELO 97/98, COR VERMELHA, 
PLACA JFO-3920 CHASSI 9BWZZZ377VP626446, COMBUSTÍVEL 
GASOLINA, RENAVAM 00693671483. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
11/11/2013 

 R$  3.000,00  

0024 

01 - FIAT FIORINO IE AMBULÂNCIA, ANO / MODELO 98/99, COR 
VERDE, PLACA JFP-8081 CHASSI 9BM364302PC075283, 
COMBUSTÍVEL GASOLINA, RENAVAM 00718317866. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$  2.000,00  

0025 
01 - FIAT UNO MILE EP, ANO / MODELO 96/96, COR AZUL,  PLACA 
JFO-1017 CHASSI 9BD146107T5723553, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 00653788959. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 11/11/2013 

 R$  2.000,00  

0026 
01 - VW SANTANA, ANO / MODELO 96/96, COR AZUL,  PLACA JFO-
0977 CHASSI 9BWZZZ327TP020679, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 00654239983. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 11/11/2013 

 R$  3.000,00  

0027 
01 - FIAT UNO MILE, ANO / MODELO 97/97, COR AZUL,  PLACA JFO-
3199 CHASSI 9BD146048V5933208, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 679967648. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 11/11/2013 

 R$  2.000,00  



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

7 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

0028 

01 – CAMINHÃO CARROCERIA AGRALE 1800, ANO / MODELO 90/90, 
COR VERDE, PLACA JFP-7491 CHASSI 9BYC0ZDZLLC001571, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 00004969456. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$  3.000,00  

0029 

01 - MERCEDES BENZ ÔNIBUS, ANO / MODELO 92/92, COR VERDE, 
PLACA JFO-3142 CHASSI 9BM384088NB944788, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, RENAVAM 00005218225. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 
12/11/2013 

 R$  5.000,00  

0030 

01 - MERCEDES BENZ ÔNIBUS 371U, ANO / MODELO 93/93, COR 
VERDE, PLACA JFO-1756 CHASSI 9BM364302PC075283, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 00614399831. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$  5.000,00  

0031 
01 - AGRALE 1800, ANO / MODELO 90/90, COR VERDE, PLACA JFO-
9540 CHASSI 9BYC02D2LLC001591, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
RENAVAM 004985109. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 09/10/2013 

 R$  3.000,00  

0032 

01 – CAMINHÃO CARROCERIA, MERCEDES BENS L1113, ANO / 
MODELO 78/78, COR AZUL,  PLACA JFO-7617 CHASSI 
34403312384623, COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 00002132478. 
OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 04/11/2013 

 R$  3.000,00  

0033 
01 - MERCEDES BENZ LO608D, ANO / MODELO 79/79, COR VERDE, 
PLACA JFO-5202 CHASSI 30830411423957, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
RENAVAM 00003341623. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  3.000,00  

0034 

01 – CAMINHÃO BAÚ, VW 12.140 H, ANO / MODELO 96/97, COR 
BRANCA,  PLACA JFO/6869 CHASSI 9BWXTAC3TDB58817, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 687112176. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$ 25.000,00  

0035 

01 – VWCAMINHÃO BAÚ 17.210, ANO / MODELO 01 /01, COR 
BRANCA,  PLACA JFP-3304 CHASSI 9BWCQ82T71R114917, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 773099026. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. ATÉ 16/10/2013 

 R$ 25.000,00  

0036 

01 – CAMINHÃOA CARROCERIA MERCEDES BENZ 5 TON MBB 1418, 
ANO / MODELO CAMUFLADO, SEM PLACA, CHASSI 
9BM3841145B07244000, COMBUSTÍVEL DIESEL,. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$ 10.000,00  

0037 

01 – CAMINHÃO CARROCERIA MERCESDES BENZ 5 TON MBB 1418, 
ANO / MODELO CAMUFLADO, SEM PLACA, CHASSI 
9BM3841143B332539, COMBUSTÍVEL DIESEL,. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$ 10.000,00  

0038 

01 – CAMINHÃO BAÚ REFRIGERADO MERCEDES BENZ L 1418 E, 
ANO / MODELO 95/95, COR VERDE, PLACA JFO-6885 CHASSI 
9BM384024SB050332, COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 
638883008. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 16/10/2013 

 R$ 25.000,00  

0039 
01 – CAMINHÃO BÁU FORD F 350, ANO / MODELO 73/73, COR AZUL,  
PLACA JFO-7607 CHASSI LA7BNB15843, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
RENAVAM 4075854. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 04/11/2013 

 R$  5.000,00  

0040 
01 - VAN MB 180D, ANO / MODELO 95/95, COR BRANCA,  PLACA 
JFO-5975 CHASSI VSA631374S3185461, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
RENAVAM 637087232. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 04/11/2013 

 R$  3.000,00  

0041 
01 - VAN MB 180D, ANO / MODELO 95/95, COR BRANCA,  PLACA 
JFO-5965 CHASSI VSA631374S3185166, COMBUSTÍVEL DIESEL, 
RENAVAM 637059239. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 04/11/2013 

 R$  3.000,00  



 

 
OZIAS PEREIRA TAVARES - LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL  

 
Matrícula JCDF – 30/2002 

 

 

 
Área Especial 8 – Lote “D” – Guará II - Brasília – DF – CEP: 71.070-647 

Fone: (061) 3301-5051 –  (61) 7812-6897  e-mail: oziasleiloeiro@gmail.com.br 
Web Site: www.parquedosleiloes.com.br 

 
 

8 

LOTE DESCRIÇÃO AVALIAÇÃO 

0042 

01 – CAMINHÃO CARROCERIA AGRALE 7000DX, ANO / MODELO 
98/99, COR VERDE, PLACA JFP-6171 CHASSI 
9BYC15G2RWC000431, COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 
713505265. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  3.000,00  

0043 
01 – CAMINHÃO CARROCERIA MERCEDES BENZ GE LG 1213 
36AT7, ANO / MODELO 71/71, CAMUFLADO, SEM PLACA, CHASSI 
34550115000727, COMBUSTÍVEL DIESEL,. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  5.000,00  

0044 

01 - CAMINHÃO BAÚ REFREIGERADO CARGO 1415 FORD, ANO / 
MODELO 95/95, COR VERDE, PLACA JFO 7085 CHASSI 
9BFXTNCF3SDB84843, COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 
639551939. OBS: POSSUI R$ 191,54 DE DÉBITO ATÉ 16/10/2013 

 R$ 25.000,00  

0045 
01 - VW SANTANA, ANO / MODELO 96/96, COR AZUL,  PLACA 
JFO9603 CHASSI 9BWZZZ327TP013649, COMBUSTÍVEL GASOLINA, 
RENAVAM 652898351. OBS: NÃO HÁ DÉBITOS. ATÉ 11/11/2013 

 R$  3.000,00  

0046 

01 – CAMINHÃO CARROCERIA MERCEDES BENZ 5 TON MBB 1418, 
ANO / MODELO 90/90, CAMUFLADO, SEM PLACA, CHASSI 
9BM384145LB892640, COMBUSTÍVEL DIESEL,. OBS: NÃO HÁ 
DÉBITOS. 

 R$ 10.000,00  

0047 
01 - AGRALE AMBULÂCIA, ANO / MODELO 92/92, COR BRANCA,  
PLACA JFO-3414 CHASSI 9BYC04D1NNC002832, COMBUSTÍVEL 
DIESEL, RENAVAM 607288728 NÃO HÁ DÉBITOS. 

 R$  3.000,00  

0048 

01 - MERCEDES BENZ ONIBUS 1318, ANO / MODELO 92//92, COR 
VERDE, PLACA JFO-1290 CHASSI 9BM384088NB944779, 
COMBUSTÍVEL DIESEL, RENAVAM 5218241. OBS: POSSUI R$85,13 
DE DÉBITO ATÉ 12/11/2013 

 R$  3.000,00  

 
 
    MAIORES INFORMAÇÕES PODERÃO SER OBTIDAS ATRAVÉS DO PABX  (61)  
3301-5051,  7812-6897, PELA INTERNET SITE: WWW.PARQUEDOSLEILOES.COM.BR, 
OU AINDA NO LOCAL DO LEILÃO, ACIMA CITADO (PARQUE DOS LEILÕES) BRASÍLIA 
DF. 

BRASÍLIA-DF, 29 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 
 
 

OZIAS PEREIRA TAVARES 
LEILOEIRO PÚBLICO OFICIAL 

http://www.parquedosleilões.com.br/

